ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

« 03 _ " 2022 г. № "77^-

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 23 августа 2016 года № 1600-па

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября
2015 года № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)» администрация Губкинского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 23 августа 2016 года № 1600-па «Об определении
требований к закупаемым органами местного самоуправления Губкинского
городского округа и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг)» (в редакции постановления администрации Губкинского городского
округа от 27.06.2017 № 988-па):

1) в заголовке и по тексту постановления слова «органами местного
самоуправления Губкинского городского округа и подведомственными им
казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями» заменить словами «заказчиками и подведомственными им
организациями»;

2) в заголовке Правил определения требований к закупаемым органами

2

местного самоуправления Губкинского городского округа и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) слова
«органами местного самоуправления Губкинского городского округа и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями» заменить словами
«заказчиками и подведомственными им организациями»;

3) в пункте 1 Правил определения требований к закупаемым заказчиками
и подведомственными им организациями отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - Правила)
слова «органами местного самоуправления Губкинского городского округа и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями» заменить словами
«заказчиками и подведомственными им организациями»;

4) в абзаце первом пункта 2 Правил слова «Органы местного
самоуправления Губкинского городского округа» заменить словами
«Заказчики», слова «казенными и бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями» заменить словами
«организациями»;

5) в абзаце четвертом пункта 2 Правил слова «Органы местного
самоуправления Губкинского городского округа» заменить словами
«Заказчики»;

6) в подпункте «а» пункта 3 Правил слова «, органом местного
самоуправления Губкинского городского округа и подведомственными ему
казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями» заменить словами «и подведомственными им организациями»,
слова «органом местного самоуправления Губкинского городского округа и
подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями» заменить словами «и
подведомственными им организациями»;

7) в подпункте «б» пункта 3 Правил слова «органа местного
самоуправления Губкинского городского округа и подведомственных ему
казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий»
заменить словами «заказчиков и подведомственных им организациях»;

8) в пункте 4 Правил слова «Органы местного самоуправления
Губкинского городского округа» заменить словами «Заказчики», слова
«органами местного самоуправления Губкинского городского округа и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями» заменить словами
«заказчиками и подведомственными им организациями»;

9) в пункте 5 Правил слова «органы местного самоуправления
Губкинского городского округа» заменить словами «заказчики»;

10) в пункте 6 Правил слова «Органы местного самоуправления
Губкинского городского округа» заменить словами «Заказчики»;

3

11) в подпункте «б» пункта 7 Правил слова «органами местного
самоуправления Губкинского городского округа» заменить словами
«заказчиками»;

12) приложение № 1 к Правилам «Ведомственный перечень отдельных
видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе
качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг) к ним» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

13) в приложении № 2 к Правилам «Обязательный перечень отдельных
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» в графе 1 слова «Органы
местного самоуправления Губкинского городского округа» заменить словами
«Заказчики», слова «администрации Губкинского городского округа казенные и
бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия» заменить
словами «заказчикам организации».

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов

4

Приложение
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

ОТ «03 ъММрта- 2022 г. № <8

Приложение № 1
к Правилам

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№
пп.

Код по
ОКПД2

Наименова-
ние отдель-
ного вида

товаров, ра-
бот, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам, утвер-

жденные администрацией
Губкинского городского округа

Требования К потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные за-
казчиками и подведомственными им организациями

Код по
ОКЕИ

Найме
нова-
ние

Харак-
тери-
стика

Значение,
характеристики

Харак-
тери-
стика

Значение
характе-
ристики

Обоснование отклонения
значения характеристики
от утвержденной админи-
страцией Губкинского го-

родского округа

Функ-
цио-

нальное
назна-
чение
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг,
включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

к закупаемым заказчиками и подведомственными им организациями
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный заказчиками

1. X X X X

X X X X

X X X X

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).